premissarum Anno domini supradicto presentibus ibidem honorabilibus dominis Georgio de Mako Cantore Michaele de S y r y Custode Magistris vito de E z z e k, Michaele de Kerek Stephano de Papy et Sebastiano de M e n e s y Ceterisque fratribus et concanonicis in prefata dei ecclesia Regi sempiterno iugiter famulantibus et deuote.

(Eredetije ép hártján, az örményesi báró Fiath család levéltárában. Az elveszett függő pecsétnek csak átmetszései látszanak.)

141.

1520. október 16-án.

Serenissimo principi et domino, domino Ludouico dei gracia Regi Hungarie et Bohemie etc. domino ipsorum naturali et graciosissimo Capitulum Ecclesie Orodensis Oraciones in domino deuotas perpetua cum fidelitate vestra nouerit Maiestas Nos binas literas eiusdem vnas exhibitorias clause nobis, alias vero preceptorias patenter confectas nobili viro Kapythan, de doka sonantes, preceptorieque loquentes et directas summocum honore recepimus, Quarum vnus videlicet exhibitorie Tenor talis est Ludovicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodensis Salutem et graciám Expositum est Maiestati nostre In personis fidelium nostrorum prudentum et Circumspectorum vniuersorum civium hospitum et populorum nostrorum de K a r a n s e b e s, Quod quamuis nos ipsos exponentes vel alterum ipsorum per alias literas nostras Exempcionales Simulcum Rebus et Bonis eorum Mercimonialibus et alys quibuscunque, pro acquirendis victuum suorum necessarijs per climata Regni nostri in Tenutis, honoribus officialibus et tributis, districtibusque proficiscentibus, Ne ydem per aliquem Regnicolarum nostrorum arestarentur prohiberenturque aut quouis modo turbarentur, exemptos et supportatos fecerimus, Tamen nobilis Vitus Kapythan de doka Nescitur vnde motus, quorumve consilio fretus, paruipensa eiuscemodi exempcione nostra contra formam premissarum literarum nostrarum exempcionalium, ipsos exponentes in possessione sua K y z e t h e w, in

Comitatu Themesiensi existente et habita per exactionem siu-
gulorum quattuor denariorum ab vnoquoque curru eorum plu-
rimum aggravaret, in contemptum Mandatorum nostre Maies-
tatis manifestum, Quod nos grauiter sibi imputando, idque
silencio et impune preterire nolentes fidelitati vestre harum
serie firmiter precipiendo mandamus Quatenus acceptis pre-
sentibus alias literas nostras preceptorias prefato vito Kapy-
than sonantes, pro parte annotatorum exponencium emanatas
cum presentibus vobis exhibendis per vestrum testimonium
fidedignum eidem exhiberi et presentari faciatis Qui si perso-
naliter reperiri poterit et in termino in prescriptis literis nost-
ris preceptorÿs specificato coram nobis se compariturum alle-
garunt, Benequidem, alioquin de domo habitacionis siue solite
residencie sue amoneat eundem dicatque et committat eidem
verbo nostro Regio vt ipse Tricesimo secundo die a die exhi-
bicionis prescriptarum literarum nostrarum preceptoriarum
sibi fiendarum, computando, coram nostra Maiestate vbicunque
deo duce tunc constituemur comparare modis omnibus debeat
et teneatur, Racionem non obseruacionis Mandatorum nost-
rorum Redditurus aliasque, in causa premissa a nobis Judi-
cium Recepturus certificando eundem ibidem Quod siue ipse
Termino in prescripto Coram Nobis compareat siue non Nos
ad partis comparentis instanciam id faciemus in premissis
Quod Juri videbitur expediri, et posthec huiusmodi exhibicio-
nis sew amonicionis seriem vt fuerit expediens terminum ad
predictum nobis fideliter rescribatis, datum Bude feria secunda
proxima post festum Beati Bartholomei apostoli Anno domini
aug. 27. Millesimo Quingentesimo vigesimo, Aliorum siquidem videli-
cet preceptoriarum patencium sensus litteralis is est, Ludovi-
cus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie fidei nostro Nobili
vito Kapythan de doka salutem et graciam Mandamus fide-
litati Tue harum serie firmiter Quatenus acceptis presentibus
Tricesimo secundo die a die exhibicionis presencium tibi fiende
computando coram nostra Maiestate vbicunque deo duce Tunc
constituemur absque vltiori procrastinacione ad contenta
querimoniarum fidelium nostrorum prudentum et circumspec-
torum vniuersorum Ciuium hospitem et popolorum nostrorum
de K a r a n s e b e s, in alÿs literis nostris exhibitorÿs et amo-

nitorÿs fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodienſis ſonantibus pro parte eorundem Civium hospitem et populorum noſtrorum emanatis declaratorum de Jure Reſponſurus a Nobisque finalem deliberacionem et debite iuſticie complementum Recepturus, comparere Modis omnibus debeas et teneris, Nam aliter certus eſto Quod ſi ſecus facere attemptaueris Nos ad partis comparentis iſtanciam id faciemus in premiſſis Quod Juri videbitur expediri Secus igitur non facturus preſentibus perlectis exhibenti Reſtitutis, datum Bude feria ſecunda proxima poſt feſtum Beati Bartholomei apoſtoli Anno domini Milieſimo Quingenteſimo vigeſimo vnde nos mandatis veſtre Maietatis in omnibus vt tenemur ſatisfacere volentes noſtrum hominem videlicet honorabilem Magiſtrum Emericum de Mako concanonicum noſtrum ad premiſſa fideliter exequenda noſtro pro teſtimonio fidedignum duximus deſtinandum Qui tandem ad Nos exinde reuerſus, Retulit quomodo ipſe in feſto Beati Gerardi martiris et pontificis proxime tranſacto, ad poſſeſſionem K y z e t h e w predictam, conſequenterque domum et habitacionem Annotati viti Kapythan in eadem exiſtente et habitis acceſſiſſet, eundemque perſonaliter reperire minime valuiffet verum de domo habitacionis ſiue ſolite reſidencie eiufdem vt premititur, amoniſſet, dixiſſetque et commiſſet verbo veſtre Maietatis vt ipſe Triceſimo ſecundo die diei huiuſmodi Amonicionis exhinc ſibi fiende computando coram veſtra Maiestate vbicunq; deo duce tunc eadem conſtituetur Comparere Modis omnibus deberet et teneretur, Racionem non obſeruacionis mandatorum veſtre Maietatis Redditurus, aliasque in cauſa premiſſa a veſtra Maiestate Iudicium recepturus certificafſetque ibidem, Quod ſiue ipſe termino in preſcripto coram vobis compareat ſiue Non eadem ad partis comparentis iſtanciam id faciet in premiſſis quod Juri videbitur expediri datum in feſto Beati Galli confefſoris Anno domini ſupradicto.

(Kivül: Sacre Regie Maietatis Pro prudentibus et circumeſpectis vniuerſis civibus hoſpitibus et populis noſtris Karanſebes contra Nobilem Vitum Kapitan de doka ad terminum intra nominatum Amonicionis Relacio.)

1520. In Termino Intraſcripto A compareate coram Me Magiſtro

Werbewczy prorogata est causa presens propter generalem omnium causarum suspensionem ob pestilenciam ad futura Judicia primitus celebranda.

1523. pro A. Fychor de Kyssyng Cum literis Johannis Kallay bani*) Zewriniensis, feria tertia post Bartholomey apostoli, cum Bani Zewriniensis.

(Eredetije papiron, a budai kamarai ltárban NR.A. 548. csomag 15. szám. Zárlatán pecséttel, fehér viaszban.)

142.

1521. február 23-án.

Nos (L)udouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie commendamus te(no)re presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod dum fideles nostri, Nobil(es) et circumspetti, Joannes de Bokosthyeza Judex, ac alter Joannes Maramorossy, (et c)eteri alij Jurati ciues ciuitatis nostre Karansebes ab vna, parte vero ab (alt)era, Egregius Nicolaus de Gerlysthÿe, Banus castri Zeweriniensis legitima Eu(oc)acione procedente, feria sexta proxime preterita coram Nobis personaliter c(ons)tituti contra sese, et In alterutrum per ipsas partes quedam querimonie et lam(en)taciones coram nobis fuissent propositae Inter alia pro parte prefatorum Ju(d)icis et Juratorum ceterorumque ciuium dicte ciuitatis nostre Karansebes contra Annotatum Nicolaum Gerlystheÿ Banum exhibite sunt, et presentate, quedam littere Capituli Ecclesie Orodiensis, Nobis ad litteratorium mandatum nostrum rescripte, habentes et (con)tinentes in se inter alia accionem et acquisitionem prefatorum Judicis, et Juratorum ciuium infrascriptam. Quod cum videlicet hÿs superioribus temporibus, quidam duo familiares Nobilis Stephani de Baal de Thurcia quendam Judeum ad castrum nostrum Peeth vocatum Introduxissent, tunc Egregy Jacobus Hery... et Gaborko de Sebes Castellani prefati Nicolai Gerlystheÿ Bani per eum in dicto castro nostro Peeth constituti ex specialj com-

*) A »vice« az eredetiben kitöröltetett.

missione et Mandato (ei)usdem Nicolai Gerlÿstheÿ domini scilicet Ipsorum, Ignoratur vnde (moti) prefatum Judeum captum, de manibus ipsorum Prÿbek dictorum castro in eodem (eri)puissent abduxissent et quo voluissent fecissent potencia mediante. Pro cuius quidem Judei erepcione tandem prefatus Stephanus Balÿ Res et bona eorundem ciuium nostrorum de Karansebes ad valorem octingentorum florenorum se extendencium, inter possessiones Ikthar et Rekas vocatas in comitatu Themesiensi existentes habitas, arestasset, asportassetque, et quo voluisset fecisset. Inter alia eciam prefati Judex et Jurati ceterique ciues dicte ciuitatis nostre contra ipsum Nicolaum Gerlÿstheÿ proponendo subiunxerunt. Quod alias fidelis noster Spectabilis ac Magnificus Joannes de Zapolÿa comes perpetu(us te)rre Scepusiensis Waÿuoda Transsiluanus certis Racionabilibus ex c(a)usis Nonnullis conciuibus ipsorum certam summam pecuniariam debebat. Quam Summam Idem Waÿuoda Transsiluanus, ad manus prefati Nicolai Gerlÿstheÿ Bani ea condicione dederit assignaueritque, vt quam primum ipse Summam antedictam eisdem ciuibus quibus Summa prenotata soluenda erat, exoluere integre deberet, et teneretur, tandem idem Nicolaus Gerlÿstheÿ Ignoratur vnde motus magnam partem eiusmodi debitorum demptis illis paucis debitis que per ipsum Nicolaum Gerlÿstheÿ persoluta ipsis fuere, a(p)ut se retinisset, Neque eisdem sepius petentibus persoluere curasset, quibus sic habitis, et coram Nobis propositis, et ad ea per prefatum Nicolaum Gerlÿstheÿ Responsis, prelibati Judex ac Jurati et ceteri ciues ipsius ciuitatis nostre Karansebes suis et dictorum aliorum (con)ciuium (su)orum Nominibus et In personis, per Nos sibipsis Juris equitatem ex parte prefati Nicolai Gerlÿstheÿ postularunt impartiri. Et quia prefatus eciam Nicolaus Gerlÿstheÿ Banus ad obiecta et proposita eorundem ciuium nostrorum, se nulla Racionabili causa defendere valendo, Ideo Nos vnacum dominis prelati et Baronibus consiliarÿsque nostris, Matura superinde deliberacione prehabita partibus petentibus et Instantibus Judicando commisimus eo modo quod ex quo idem Nicolaus Gerlÿstheÿ huiusmodi Indebita occasione arestando Res et Bona ipsorum ciuium nostrorum (pre)fato Stephano dederit, ipseque auctor